
 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.01.2022. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai  
 

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības budžeta 

finansējumam 

 

1.Projekta nosaukums: Rotaļu un vingrošanas elementu papildinājums pie Līgoparka  

2. Iesniedzēja vārds, uzvārds:  

3. Ja iesniedzējs ir nevalstiska organizācija, biedrība u.c., tās pilnvarotais pārstāvis. 

4. Kontaktinformācija (e-pasts, telefons)  

5. Iesniegumam pievienoti šādi obligāti nepiciešamie dokumenti:  

5.1.īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai; 

5.2.ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā novietojumu, 

telpisko apjomu un iekļaušanos vidē; 

5.3.nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi;  

5.4.iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji; 

5.5. informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā arī 

sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša, 

pašvaldībai piederoša vai piekrītoša publiskajai ārtelpai;  

- projekts ir saistīts ar apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, tam būs konstatējama 

paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība;  

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai, arī ja tiks radīts 

intelektuālais īpašums, pēc projekta pabeigšanas to neaprobežos autortiesības vai 

blakustiesības; 

- projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz 1/10 daļu no tekošā gada Sabiedrības līdzdalības 

budžetam atvēlētā finansējuma.  

 

Informācija par personas datu apstrādi: 



 

 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa 

īstenošanai: pretendēt uz Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējumu. Datu apstrādes tiesiskais pamats 

– Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir 

Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt 

vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

Paraksts, datums, vieta 

30.11.2022., Ulbroka 

 

5.1. Pie Līgoparka šobrīd atrodas viena rotaļu iekārta ar slidkalniņu un 2 šūpoļu statīvi: 

 

Tā kā Līgoparka tuvumā (Dzidriņas, Ulbrokas privātmāju daļa, Vālodzes) šis ir 

vienīgais rotaļu laukums, iedzīvotāji jau ilgstoši ir izteikuši vēlmi pēc papildus rotaļu 

un vingrošanas elementiem. Šobrīd Līgoparka tuvumā ir uzceltas 3 jaunas 

daudzdzīvokļu mājas un netālu Institūta ielas pusē top vēl viena liela daudzdzīvokļu 

māja, kā arī katru gadu tiek pabeigta kāda jauna tuvumā esoša privātmāja. Vietējā 

apkārtnē dzīvojošo bērnu skaits ar katru palielinās.  

Esmu ievērojusi, ka daudzos publiskos Līgoparka pasākumos mazie bērni ļoti labprāt 

apmeklē šo slidkalniņu un šūpoles, kas vecākiem ir kā ieguvums, lai citi brāļi, māsas 

vai radi var ilgstošāk uzturēties pasākumos – Lieldienu svinībās, deju koncertos, bērnu 

teātros, Līgo pasākumā un citos pasākumos-, kurus apmeklē gan vietējie, gan blakus 



 

 

ciemos dzīvojošie novada iedzīvotāji. Tāpat bērni labprāt pa ceļam no skolas piestāj pie 

šūpolēm un sarunā tikšanos šajā rotaļu laukumā. Arī jaunie vecāki mēdz satikties un 

iepazīties tieši šeit, līdz ar to saskatu nepieciešamību papildināt ar jauniem elementiem, 

lai ir gan interesantāk, gan publisko pasākumu laikā nav rindu pie slidkalniņa vai 

šūpolēm. 

Tā kā jau vairāk kā 10 gadus ikdienā ar bērniem uzturos rotaļu laukumos, tad esmu 

novērojusi, kuri ir tie elementi, kas bērniem izraisa interesi, tāpēc izvēlējos vietai 

piemērotus rotaļu un vingrošanas elementus: 

1. Smilšu kaste 2m x 2m ar sieta pārsegu. Darbošanās ar smiltīm attīsta bērna 

vestibulāro maņu(spēju saprast, kā ķermenis balansē pa dažādām virsmām), 

sīko motoriku, iztēli, veicina sociālās un valodas prasmes. Visas šīs prasmes ir 

ļoti būtiskas gan mazuļa vecumā, gan arī lielākiem bērniem, kas labprāt 

spēlējas ar mazākajiem brāļiem vai māsām smilškastēs.  Šāda izmēra 

smilškastē vienlaicīgi var darboties 6 bērni.

 
2. Vingrošanas komplekss, kas sastāv no metāla zviedru sienas, 2 virvju sienām, 

6 virvēm ar kāpšļiem, 4 divpusējām alpīnisma sienām, 2 virvju trepēm, 

rokgājēja, metāla kāpnēm un līdzsvara takas elementiem. Šeit vienlaicīgi var 

atrasties 20 bērni un ir piemērots gan pavisam maziem bērniem ar vecāku 

palīdzību, kuriem ir interese par rāpšanos, gan arī sākumskolas skolniekiem, 

kuri jau ir pietiekoši spēcīgi izpildīt individuālus vingrinājumus, gan mācīties 



 

 

iziet vingrošanas kompleksu kā trasi, nepieskaroties zemei. 

 
3. Kustīgais līdzsvara tilts 3.2 m x 1 m. Uz šī var vienlaicīgi atrasties 2 bērni, 

paredzēts vecuma grupai 6-14 gadiem, bet ar vecāku palīdzību arī mazāki 

bērni var attīstīt savu līdzsvara izjūtu. Tā kā līdzīgs, bet sarežģītāks atrodas 

Ulbrokas meža aktivitāšu takā pie sporta laukuma, novēroju, ka bērni aktīvi 



 

 

izrāda interesi par staigāšanu pa šādiem kustīgiem dēļiem. 

 
4. Līdzsvara šūpoles 3m garas – bērni šeit mācās apgūt patstāvīgas prasmes 

šūpoties vertikāli, kā arī apgūst izpratni par sava un rotaļu drauga svara 

attiecību. Tāpat šīs šūpoles veicina sadarbību un stiprina sociālās prasmes.  

 

 

 

 



 

 

5.2.Ieceres iespējamais novietojums kartē: 

 
5.3.Finansējums pēc SIA “Jūrmalas mežaparki” tāmes: 

NR. Prece Mērv. Daudzums Cena bez PVN, 

EUR 

Summa bez 

PVN, EUR 

1. Vingrošanas 

komplekss 

Gab. 1 3915.84 3915.84 

2. Līdzsvara 

tilts 

Gab. 1 990.97 990.97 

3. Smilškaste Gab. 1 490.00 490.00 

4. Līdzsvara 

šūpoles 

Gab. 1 390.00 390.00 

5 Montāža Gab. 1 2110.00 2110.00 

6. Transports km 110 0.88 96.80 

    Kopā EUR 7993.61 

    PVN 21% 1678.66 

    Kopā ar PVN 9672.27 

 

5.4. Iespējamais darba veicējs: SIA “Jūrmalas mežaparki”, jmp.lv, Garkalnes iela 1, 

Jūrmala. 

5.5.Projekta ieceres paredzamais izpildes laiks -pavasaris/vasara. 

 


